
 
 

 Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

  

 
 

 
Délibération du conseil académique du 12 octobre 2023 

 

 
 N° CAC-23-1012-09 

 
 

Arbitrage pour la répartition des gratifications de stages pour les composantes 

 

 
Le conseil académique de l’Université Gustave Eiffel 

 

 
Vu l’ordonnance n°2014-1329 du 6 novembre 2014 relative aux délibérations à distance des instances 

administratives à caractère collégial ; 

 
Vu le décret n°2014-1627 du 26 décembre 2014 relatif aux modalités d’organisation des délibérations à 

distance des instances administratives à caractère collégial ; 
 

Vu le décret n°2019-1360 du 13 décembre 2019 portant création de l’Université Gustave Eiffel et approbation 

de ses statuts et notamment leur article 9.2 ; 
 

Vu la délibération n°22-1201-07 du conseil académique du 1er décembre 2022 relative aux attributions de 
gratifications de stage 2023 ; 

 
Vu la présentation jointe à la présente délibération. 

 
 
Considérant qu’il est demandé au conseil académique de se prononcer sur la répartition des gratifications 

de stage 2024, telle qu’elle lui a été présentée, lors de la séance. 
 
 

Délibère 
 

Article 1er  
 

Après en avoir délibéré, le conseil académique approuve la présente délibération à l’unanimité, 
comme suit :  

 

Nombre de votants   : 52 
Nombre d’abstentions  : 0 

Nombre de votes pour  : 52 
Nombre de votes contre  : 0 

 

Article 2 
 

Le président de l’Université Gustave Eiffel est chargé de l’exécution de la présente délibération. 
 

 
Le président de l’Université Gustave Eiffel 

                                                                                         À Champs-sur-Marne, le 13 octobre 2023 

 
 

                                                                                          
 

Gilles ROUSSEL 
 



Conseil Académique
12 octobre 2023

17. Répartition des gratifications de stages pour les 
composantes 

VP Recherche

12/10/2023



Campagne 2024
- Demande faite aux composantes de recherche :

- Timing avancé par rapport à l’an dernier (note technique « note technique portant "procédure 
relative à la préparation du Budget initial 2024, émise le 7/7/2023)

- Demande : nombre de mois de stages souhaité, de manière globale dans l’onglet dédié du 
tableau budgétaire (argumentaire et éventuels sujets de stage déjà définis) 

- Analyse des réponses :
- Quelques laboratoires à demande historiquement faible ou nulle
- Demandes 2024 très « variables »

- Comme l’an dernier : de « quelques demandes de stages déjà très bien identifiées »
- à « voilà l’ensemble de notre activité, faites ce que vous pouvez »

- Eléments de cadrage pour 2024 :
- Budget global de 400k€ (conduit à environ 570 mois disponibles) – donc quasi-maintien en 

nombre de mois (passage de 563 à 571 mois) – 571 = 400k€ / (700€/mois) 
- Maintien d’une continuité entre 2023 et 2024
- Attribution incomplète à 551 mois – réserve mobilisable en début d’année

17. Répartition des gratifications de stages pour les composantes 

CAC - Université Gustave Eiffel
12 octobre 2023



CAC - Université Gustave Eiffel - 12 octobre 2023
17. Répartition des gratifications de stages pour les composantes – proposition 2024 


